Проект

ДУМА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№                    от             _______

О внесении изменений  в решение

 Думы городского округа Тольятти от 14.11.2012г.  № 1032
 «О бюджете городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев представленные мэром изменения  в решение Думы городского округа Тольятти  от 14.11.2012г. № 1032 «О бюджете городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение  Думы городского округа Тольятти от 14.11.2012г. № 1032 «О бюджете городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2013 год:

общий объем доходов – 10 720 448 тыс.руб.,

общий объем расходов –  11 591 736 тыс.руб.,

дефицит – 871 288 тыс.руб.».
1.2. Пункт 5 решения Думы изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2013 году, в объеме  147 553 тыс.руб.».
1.3. Пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов в 2013 году, в сумме 3 750 351 тыс.руб.».
1.4. Пункт 15 решения Думы изложить в следующей редакции:

«15. Установить, что в соответствии со статьей 78 и пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов субсидии из бюджета городского округа  могут предоставляться главными распорядителями средств бюджета городского округа в пределах предусмотренным им в бюджете городского округа  ассигнований по соответствующим целевым статьям расходов:
1. Юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений),  индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ и услуг на безвозмездной и безвозвратной основе, в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случаях, связанных c:
1.1. оказанием общественно значимых услуг отдельным категориям граждан  на территории городского округа Тольятти;

1.2. возмещением затрат на обеспечение дошкольного образования;
1.3. возмещением затрат по обеспечению создания дополнительных мест для обучающихся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования;
1.4. возмещением затрат по предоставлению бесплатного, льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти;

1.5. оказанием услуг по организации отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Тольятти;

1.6. обеспечением мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов;

1.7. возмещением недополученных доходов, связанных с содержанием муниципальных общежитий и домов, утративших статус общежития, но не переоборудованных под многоквартирные дома;

1.8. возмещением затрат  по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти;

1.9. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Замена и модернизация лифтов в многоквартирных домах городского округа Тольятти на 2012-2015 годы";

1.10. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории городского округа Тольятти на 2011-2020 годы";

1.11. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации ведомственной целевой программы "Восстановление поврежденных конструктивных элементов многоквартирных домов городского округа Тольятти на 2012-2014гг.";

1.12. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Пожарная безопасность в многоквартирных домах повышенной этажности городского округа Тольятти на 2013-2017 годы";

1.13. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти  по устранению нарушений правил и норм технической эксплуатации внутридомового газового оборудования, выявленных в результате его диагностирования, в многоквартирных домах;

1.14. возмещением затрат  по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти по диагностике внутридомового газового оборудования;

1.15. возмещением затрат по утилизации твердых бытовых отходов и (или) крупногабаритного мусора, образующихся в результате жизнедеятельности населения городского округа Тольятти;

1.16. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации долгосрочной целевой программы "Поэтапный переход на отпуск коммунальных ресурсов потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах городского округа Тольятти на 2009-2015 годы";

1.17. возмещением затрат по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов городского округа Тольятти в рамках реализации ведомственной целевой программы   "Капитальный ремонт системы горячего водоснабжения в многоквартирных домах  городского округа  Тольятти" на 2013-2015 годы;

1.18. возмещением  недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки при осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам отдельных категорий граждан на садово-дачные массивы речным транспортом;

1.19. возмещением недополученных доходов при осуществлении регулярных перевозок льготных категорий граждан по внутримуниципальным маршрутам по транспортной карте жителя городского округа Тольятти;

1.20. возмещением затрат от перевозки пассажиров на нерентабельных рейсах по внутримуниципальным маршрутам;

1.21. возмещением  недополученных доходов в связи с предоставлением мер социальной поддержки при осуществлении регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам отдельных категорий граждан на садово-дачные массивы автомобильным транспортом;

1.22. возмещением  недополученных доходов от перевозки пассажиров при осуществлении  регулярных перевозок по внутримуниципальным маршрутам по льготному тарифу с использованием безналичной оплаты проезда.
1.23. возмещение затрат по предоставлению молочной продукции обучающимся на ступени начального общего образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях.
2. Некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями.

1.5. Дополнить решение Думы пунктом 15.1. в следующей редакции:
«15.1. Мэрия городского округа Тольятти в ходе исполнения бюджета городского округа Тольятти определяет категории и (или) критерии отбора получателей субсидий, цели, условия, порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Тольятти и  порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, а также устанавливает порядок определения объема субсидий, предоставляемых в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, в том числе за счет средств резервного фонда мэрии и межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджета субъекта РФ.
Размер субсидий, предоставляемых конкретным получателям в  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, а также объем субсидий предоставляемых в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ из бюджета городского округа Тольятти определяются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей расходов бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».
 1.6. Пункт 16 решения Думы изложить в следующей редакции:

  «16. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:

           в 2013 году – в сумме 4 530 563 тыс.руб.;

           в 2014 году – в сумме 4 666 848  тыс.руб.;

           в 2015 году – в сумме 5 004 015  тыс.руб.

Установить на период 2013-2015 годов значения долговой нагрузки на бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств в размере, не превышающем 65 процентов от доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2014 года – в сумме 3 733 846 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 323 506 тыс. руб.;

на 1 января 2015 года – в сумме  3 859 189 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  214 287 тыс. руб.;

на 1 января 2016 года – в сумме 3 843 276 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 141 300 тыс. руб.».

1.7. Пункт 24 решения Думы исключить.
1.8. Приложение № 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №1).
1.9. Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.10. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение № 3).
1.11. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2013 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №4).
1.12. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2014 и 2015  годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №5).
1.13. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2013 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №6).
1.14. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2014 и 2015 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №7).

1.15. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2013 год» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №8).
1.16. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2014 и 2015 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №9).
1.17. Приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №10).
1.18. Приложение № 11 «Программы муниципальных гарантий городского округа Тольятти на 2013,2014 и 2015 годы» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №11).
1.19. Приложение № 12 «Перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» к решению  Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №12).
1.20. Приложение № 13 «Перечень приоритетных расходов, подлежащих утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2013 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение  №13).
2. Настоящее решение Думы вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Колмыков С.Н.).

Мэр городского округа                                                                   С.И.Андреев

Председатель Думы городского округа
                                    А.В.Денисов
PAGE
1